
 نروژ: نخست  وزیر نروژ اعلام کرد که این 
کشور آماده است کشور فلسطین را به رسمیت 
بشناسد.»یوناس گار استور« نخست وزیر نروژ اعلام 
کرد که کشور متبوعش آماده است کشور فلسطین 

را به رسمیت بشناسد.

 لهستان: در ادامه اعتراض های گسترده 
کشاورزان اروپایی، امروز کشاورزان لهستانی نیز 
با ماشین آلات بزرگ به خیابان ها آمدند.صدها 
کشاورز لهستانی با ماشین آلات بزرگ مانند 
تراکتور به خیابان های شهر »لودز« آمدند و علیه 

سیاست های دولت دست به اعتراض زدند.

 سودان: هیات حقیقت یاب سازمان ملل در 
سودان اعلام کرد که درگیری ها در این کشور 
جان باختن هزاران سودانی را در پی داشته است.
هیأت حقیقت یاب سازمان ملل در سودان از 
جان باختن هزاران غیرنظامی و آوارگی میلیون ها 
سودانی در پی نزدیک به یک سال جنگ و 

درگیری در سودان خبر داد.

 نیجر: تلویزیون دولتی نیجر از استقرار مربیان 
نظامی و پدافند هوایی روسیه در نیجر در پی لغو 
توافق نظامی این کشور با آمریکا، خبر داد. مربیان 
نظامی روسیه با یک هواپیمای حامل تجهیزات 

نظامی وارد این کشور شدند.

 اندونزی: وزارت امور خارجه اندونزی در واکنش 
به گزارش های عبری زبان مبنی بر موافقت جاکارتا 
با تبادل دیپلماتیک، تلاش برای عادی سازی روابط 
با اشغالگران در ازای عضویت در سازمان همکاری 
اقتصادی و توسعه را تکذیب کرد. این گزارش ها به 
نقل از مقامات ناشناس صهیونیست می گویند که 
اندونزی طی سه ماه گذشته با میانجیگری ماتیاس 
کورمان، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی و 
توسعه، مذاکراتی را با رژیم صهیونیستی انجام 
داده است تا این رژیم مانع از پیوستن اندونزی به 
سازمان بین المللی اقتصادی در ازای برقراری روابط 

دیپلماتیک بین دو طرف نشود.

تکان دهنده  نظرسنجی  نتایج یک  انگلیس:   
نشان می دهد انگلیسی ها برای صرفه جویی در 
هزینه ها به ترفند های عجیبی متوسل می شوند.
مردم انگلیس برای صرفه جویی در هزینه، چای 
کیسه ای را روی بند رخت خشک می کنند تا دوباره 
دم کنند، لباس های کثیف خود را بو می کشند تا 
بفهمند که آیا فعلًا می توانند بدون شستشو آنها 
را بپوشند یا خیر، و برای صرفه جویی در هزینه 
به ترفند های دیگری متوسل می شوند. این را 
روزنامه دیلی استار با استناد به نتایج نظرسنجی 

vouchercodes.co.uk گزارش داده است.

 )CNSA( چین: سازمان ملی فضایی چین 
اعلام کرد که ماهواره »کوئه کیائو-۲« اخیرا 
آزمایش های ارتباط در مدار را به خوبی پشت سر 
گذاشته است.سازمان ملی فضایی چین با اعلام 
ماموریت »کوئه کیائو-۲« گفت: کارکرد ها و عملکرد 
»کوئه کیائو-۲« الزامات ماموریت را برآورده می کند 
و می تواند خدمات ارتباطی رله را برای چهارمین فاز 
پروژه اکتشاف ماه چین و ماموریت های اکتشافی 

آینده چین و سایر کشور ها ارائه دهد.

 افغانستان: در جریان عملیات مشترک 
نیروهای امنیتی هیئت حاکمه افغانستان،مخفیگاه 
گروه تروریستی داعش در دره »دیوگل« روستای 
»سپیدار« شهرستان »سوکی« ولایت »کنر« هدف 

قرار گرفت.

 طنین حمایت از فلسطین
 در خیابان های بحرین

به رغم سرکوب های دولت، زندانیان سیاسی بحرین 
پس از آزادی با شعار آزادی فلسطین، حمایت خود 

را از ملت فلسطین اعلام کردند.
صد ها زندانی سیاسی بحرینی که روز سه شنبه 
آزاد شدند، پس از آزادی، شعار حمایت از فلسطین 
را سر دادند. مریم الخواجه، مدافع حقوق بشر و 
فعال بحرینی طی اظهار نظری در شبکه ایکس 
گفت که زندانیان »با سر های بالا و شعار برای 
فلسطین« زندان را ترک کردند. حمد بن عیسی 
آل خلیفه، پادشاه بحرین، بیش از ۱۵۰۰ زندانی 
از جمله زندانیان سیاسی را بدون قید و شرط 
آزاد کرده است. عفو غافلگیرکننده مصادف با عید 
فطر و جشن نقره ای پادشاه در قدرت بود. بسیاری 
از بازداشت شدگان پس از سال ها حبس مورد 
استقبال خانواده هایشان قرار گرفتند. برخی از آنها 
به مدت یک دهه در زندان بودند.علیرغم عادی 
سازی روابط بحرین با تل آویو در سال ۲۰۲۰ به 
عنوان بخشی از توافقنامه آبراهام با میانجیگری 
ایالات متحده، همبستگی با فلسطین در میان 
شهروندان بحرینی همچنان قوی است.در همین 
حال، سیداحمد الودایی، مدیر مؤسسه حقوق و 
دموکراسی بحرین )BIRD( گفت که انتشار این 
خبر شوک کاملی بود، زیرا« هیچ نشانه قبلی وجود 
نداشت. در حالی که برخی از زندانیان آزاد شده 
حمایت خود را از فلسطین اعلام کرده و شعار هایی 
علیه آمریکا و اسرائیل سر داده اند، برخی دیگر 

همچنان خواستار آزادی بازداشت شدگان هستند.

نیمچه گزارش

همگرایی علیه امنیت 

در حالی افکار عمومی جهان معطوف به غزه و اوکراین 
است که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در دیدار با 
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن در کاخ سفید گفت: 
اتحاد واشنگتن و توکیو هرگز در کل تاریخ  دو کشور 
قوی تر از اکنون نبوده است.بایدن از مخالفت سریع 
"شجاعانه" رهبر ژاپن با حمله روسیه به اوکراین در سال 

۲۰۲۲ و بهبود روابط با کره جنوبی تمجید کرد. 
یک دیپلمات آمریکایی در حاشیه دیدار رئیس جمهوری 
این کشور با نخست وزیر ژاپن، اظهار داشت: واشنگتن 
و توکیو احتمالا توافق خواهند کرد در قبال چین، 
همکاری های دفاعی خود گسترش دهند همچنین  
انگلیس اعلام کرد که از سال ۲۰۲۵ رزمایش های منظم 
با آمریکا و ژاپن در منطقه هند- اقیانوس آرام برگزار 
می کند. از سوی دیگر  جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در یک نشست سه جانبه با مقام های ژاپنی و فیلیپینی، 
گفت: ایالات متحده آماده است تا از مانیل در برابر هرگونه 

حمله ای در دریای جنوبی چین دفاع کند. 

از سوی دیگر  نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد که این 
کشور به همراه آمریکا و ژاپن برای بهبود عملکرد مشترک 
برابر تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی، رزمایشی 
دریایی با حضور یک ناو هواپیمابر آمریکایی برگزار کرده 
است. مجموع این تحرکات هر چند که در ظاهر با ادعای 
کمک به امنیت و ثبات کشورهایی همچون کره جنوبی، 
ژاپن و فیلیپین صورت می گیرد اما روند تحولات نشانگر 
طراحی آمریکا و انگلیس برای برهم زدن امنیت شرق 

اسیا با ادعای مقابله با چین است. 
به عبارتی دیگر آنچه غرب را با بحران مواجه است 
پیشرفت های اقتصادی چین و در عین حال همگرایی در 

شرق اسیا در آینده اقتصاد جهان است لذا با بهره گیری 
از سلطه نظامی که بر ژاپن  و کره جنوبی دارند برآنند 
تا ناامنی در منطقه را با اختلاف افکنی میان همسایگان 
نهادینه سازند. رویکردی که قطعا با واکنش پکن مواجه 
خواهد شد چنانکه از یک سو چین موضعی اعتراضی 
به توافقات آمریکا با ژاپن و فیلیپین داشته است و از 
سوی دیگر سخنگوی وزارت دفاع چین تأکید کرد که 
پکن قاطعانه با استقرار موشک های میان برد آمریکا در 
منطقه آسیا-پاسفیک مخالفت خواهد کرد. پکن تاکید 
دارند که از خطوط امنیتی خود عقب نشینی نخواهند 

کرد و پاسخی سخت به تحرکات غرب می دهند.

یادداشت

گزارش

شهادت شماری از فرزندان و نوه های رئیس دفتر سیاسی حماس در حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی در روز عید فطر واکنش های گسترده ای در پی 
داشت و همه، این جنایت را در چارچوب تلاش های ناکام اشغالگران برای تسلیم 

کردن مقاومت دانستند.
جنایتی که رژیم صهیونیستی دیروز در عید فطر با هدف قرار دادن خودروی 
اعضای خانواده »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس مرتکب شد و 
شماری از فرزندان و نوه های وی در این جنایت به شهادت رسیدند، واکنش های 
گسترده ای در سطح منطقه و فراتر از آن داشت.»احمد عبدالهادی« نماینده 
جنبش حماس در لبنان در واکنش به ترور فرزندان هنیه توسط ارتش 
صهیونیستی اعلام کرد که رژیم اشغالگر و غاصب صهیونیستی که در جنگ به 
هیچ دستاوردی نرسیده، می خواهد با ترور غیرنظامیان و قتل عام ملت فلسطین، 
رهبری مقاومت را تحت فشار قرار دهد؛ با این توهم که مقاومت مجبور گردد در 

جریان مذاکرات از خواسته های عادلانه و درست خود عقب نشینی کند.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم به نوبه خود در بیانیه ای شهادت جمعی 
از فرزندان هنیه را به او تسلیت گفته و تاکید کرد: این کشتار وحشیانه و 
ناجوانمردانه موید آن است که دشمن به دلیل شکست در رسیدن به اهداف 
میدانی خود کاملا گیج و سردرگم شده و با جنایت های کورکورانه به دنبال جبران 
این شکست ها و انتقام گرفتن از فرزندان مجاهدان و خانواده های آنهاست.»زیاد 
النخاله« دبیر کل جنبش جهاد اسلامی با عرض تسلیت به اسماعیل هنیه به 
خاطر شهادت فرزندانش در جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی گفت که این 
جایگاه جهادی بالا شایسته شماست.»محمد عبدالسلام« سخنگوی رسمی 
جنبش انصارالله یمن شهادت 3 پسر و شماری از نوه های اسماعیل هنیه در 
جریان حمله تروریستی رژیم اشغالگر را تسلیت گفته و تاکید کرد این جنایت 
بیانگر حجم شکست میدانی اسرائیل است.شیخ »اکرم الکعبی« دبیر کل جنبش 
النجباء عراق هم در پیامی برای اسماعیل هنیه تاکید کرد که شهادت فرزندان 
و نوه های شما افتخاری است که ما و شما را سرافراز می سازد و اراده و عزم 
مقاومت را برای ادامه ایستادگی در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی و آمریکای 
شرور و متحدان آن بیشتر می کند.»جمیل مزهر« معاون دبیر کل جبهه مردمی 
برای آزادی فلسطین در تماس تلفنی با هنیه گفت که شما نمونه آشکار و زنده 
از رهبران فلسطینی هستید که فرزندان خود را برای آزادی و استقلال وطن فدا 
می کند. امروز فرزندان رهبران فلسطین با همه مردم خود در یک سنگر واحد 
با خون های خود پابت کردند که پیروزی ملت فلسطین نزدیک است.»سمیر 
المشهراوی« از رهبران سابق جنبش فتح هم به نوبه خود در واکنش به شهادت 
فرزندان هنیه در جنایت تروریستی اشغالگران گفت که مردم ما حق دارند به 

این رهبران ملی خود که در صفوف اول جنگ با دشمن ایستاده اند افتخار کنند. 
»حمدین صباحی« دبیر کل کنگره ملی عربی هم به نوبه خود در پیامی برای 
اسماعیل هنیه گفت: به نام خودم و از طرف برادرانم در کنگره ملی عربی ، 
شهادت فرزندان شما در یک عملیات تروریستی برنامه ریزی شده توسط دشمن 
را به شما و ملت بزرگ فلسطین تبریک و تسلیت عرض می کنم.»احمد ابوفواد« 
مسئول روابط عربی و ملی در جبهه مردمی آزادی فلسطین گفت رژیم اشغالگر 
هرچقدر هم در جنایت های خود پیشروی کند هرگز نمی تواند از مردم فلسطین 
امتیاز بگیرد.هنیه در واکنش به این جنایت اشغالگران گفت: خدا را به خاطر 
افتخاری که با شهادت سه نفر از فرزندانم و برخی نوه هایم نصیبم کرد، شکر 
می کنم. ما با این دردها و خون ها، آینده و آزادی را برای ملت و مسئله فلسطین 
و امت اسلام می سازیم.تا کنون حدد 6۰ نفر از خانواده ما به شهادت رسیده اند 
و هیچ فرقی میان آنها و دیگر قشرهای مردم ما وجود ندارد. به اشغالگران می 
گوییم این خون ها تنها سبب افزایش ثبات قدم ما بر روی اصول و چنگ زدن 

به سرزمینمان خواهد شد.
ام عبدالسلام همسر اسماعیل هنیه پس از شنیدن خبر شهادت همسرش شکر 
خدا را به جا آورد، وضو گرفت و دو رکعت نماز شکر به جا آورد و این عکس 

از اسماعیل هنیه و همسرش گرفته شد.رهبران و شخصیت های سیاسی در پی 
شهادت جمعی از فرزندان اسماعیل هنیه در نوار غزه در پیام ها و بیانیه هایی با 
ابراز تسلیت به رئیس جنبش سیاسی حماس حمله جنایتکارانه اسرائیل را به 
شدت محکوم کردند. سران بسیاری از کشورها به هنیه تسلیت گفتند که خود 
نشانگر مشروعیت جهانی حماس است. روزنامه هاآرتص در سرمقاله خود نوشت 
که ترور فرزندان رئیس دفتر سیاسی حماس نه تنها موجب تضعیف این جنبش 
نخواهد شد که بر محبوبیت آن خواهد افزود.خبر دیگر از فلسطین آنکه آمریکا 
اعلام کرد عبور و مرور کارکنان خود و خانواده های آن ها را در فلسطین اشغالی 

محدود کرده است. 
در این میان در ادامه اعتراض به سیاست های نتانیاهو، گروهی از شهرک نشینان 
اسرائیلی اعلام کردند برای فراهم شدن بازگشت فوری ساکنان مناطق مرزی 
به خانه هایشان، روز ۲۵ آوریل همزمان با »عید پسح« در نزدیک ترین نقطه 
مرزی با غزه چادر می زنند . »نداو ارگمن« رئیس سابق سرویس های امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی »شاباک« گفت: »نتانیاهو شایستگی نخست وزیری را 
ندارد و اسرائیلی ها باید خواهان برکناری او شوند.«یک روزنامه عبری زبان درباره 
تاثیرات روانی عملیات طوفان الاقصی بر نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به ویژه 
سربازان زن این ارتش و امتناع آنها از حضور در یگان نظارت نوشت.معاون رئیس 
سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی دو هدف اعلامی درباره نابودی حماس 
و بازگردان اسرا از غزه را غیر واقعی دانست و گفت: »ما در غزه بدون هیچ گونه 
استراتژی مشخص برای خروج، گرفتار شدیم.« در این میان سوناک نخست وزیر 
انگلیس در اظهاراتی دوگانه همزمان با دفاع از تصمیم لندن برای ادامه فروش 

تسلیحات به رژیم صهیونیستی بر لزوم کاهش رنج مردم غزه تاکید کرد!
دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس گفت که او آخرین توصیه های حقوقی را 
در مورد وضعیت موجود بررسی کرده است، اما این باعث شد که موضع کشورش 
در مورد مجوزهای صادرات »بدون تغییر« باقی بماند. با گذشت بیش از 6 ماه 
از دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، نتایج نظرسنجی 
رسانه های صهیونیستی حکایت از آن دارد که 7۱ درصد از اسرائیلی ها خواستار 
استعفای بنیامین نتانیاهو شدند. روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی 
نوشت، برخی افسران ارتش رژیم صهیونیستی معتقدند که شکست حماس به 
زودی محقق نخواهد شد. نانسی پلوسی عضو دموکرات و رئیس سابق کنگره 
ایالات متحده، گفت: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر )رژیم( اسرائیل فقط به فکر 
خودش و موفقیت سیاسی  خود است. تصاویر منتشر شده توسط گروه موسوم به 
"یوث دماند" که حامی »تحریم تسلیحاتی اسرائیل« است، نشان می دهد حامیان 

این گروه حصار آهنی وزارت دفاع انگلیس را با رنگ قرمز نقاشی می کنند.

سید محمد صادق لنکرانی
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن درحالی از هدف قرار 
دادن چهار کشتی آمریکایی و صهیونیستی در آب های 
منطقه ای یمن خبر داد که گزارش ها نشان می دهد 
که پهپادهای دو هزار دلاری یمنی ها کابوسی برای 

موشک های میلیون دلاری آمریکا و انگلیس شده اند.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در این باره اعلام کرد: نیروهای یمن عملیات نظامی 
علیه ۲ کشتی اسرائیلی و دو کشتی آمریکایی در خلیج 
عدن انجام دادند.وی تصریح کرد: دو کشتی اسرائیلی 
)MSC Darwin( و )MSC GINA( در خلیج عدن 
هدف قرار گرفتند.یحیی سریع همچنین اعلام کرد: 
کشتی آمریکایی )MAERSK YORKTOWN( و یک 
ناو جنگی آمریکایی نیز در خلیج عدن هدف قرار گرفته 
شدند.وی گفت: این کشتی های اسرائیلی و آمریکایی 
با تعدادی موشک و پهپاد دریایی مناسب هدف قرار 
گرفته شدند.سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه 
خاطرنشان کرد: ما به انجام وظیفه دینی، اخلاقی و 
انسانی خود در قبال ملت مظلوم فلسطین و دفاع از یمن 
عزیز ادامه می دهیم.یحیی سریع همچنین تاکید کرد: 
عملیات ما در دریای سرخ، دریای عرب و اقیانوس هند 

تا پایان تجاوز و رفع محاصره غزه ادامه خواهد داشت.
در این میان تفاوت هزینه کرد یمن با غرب مسئله ای 
قابل توجه است. قیمت هر پهپاد حوثی ها بین ۲ 
تا بیست هزار دلار تخمین زده می شود اما اطلاعات 
دقیقی درباره قیمت موشک های بالستیک و کروز در 
دست این گروه وجود ندارد. به گفته فابیان هینز انتظار 

می رود این موشک ها در محدوده صدها هزار دلار باشند.
بریتانیا، عمدتا از سیستم دفاع موشکی »سی وایپر« که 
روی ناو »دایموند« سواراست برای حمله به پهپادها و 
موشک های حوثی ها استفاده می کند. هر شلیک با این 
سلاح بالای یک میلیون دلار هزینه دارد.وزارت دفاع 
آمریکا درباره نوع سلاح های بکار رفته در این گونه 
عملیات اطلاعاتی ارائه نکرده است اما متخصصان نظامی 
معتقدند تنها »موشک استاندارد-۲« )اس ام ۲( برای 
این کار مناسب است. این سیستم دفاعی از موشک های 
کروز نوع تاماهاک استفاده می کند که هر شلیک آن 
بیش از دو میلیون دلار خرج برمی دارد. رسانه های غربی 
همچون بی بی سی در توجیه شکست غرب در برابر  
یمن مدعی شده اند:»برای کشورهای غربی، تهیه این 
موشک ها، از سفارش تا تحویل، زمان زیادی می برد. 
میزان تولید را نمی شود به راحتی بالا برد و البته تعهدات 
بین المللی هم هست. مثلا آمریکا، تعهداتی در بسیاری 
از نقاط دنیا، از شرق دور گرفته تا اروپا دارد، و برای 
انجامشان نیازمند این سیستم های دفاع موشکی است 
در حالی که ذخایرش محدود است. بنابراین به نظر من 
مشکل اصلی برای غرب بیشتر تهیه این موشک هاست 
نه قیمتشان.بریتانیا در ژانویه ۲۰۲۴، یک سلاح لیزری 
جدید به نام »دراگن فایر« را آزمایش کرد که می تواند 
در هدف گرفتن پهپادها جایگزین ارزانی برای موشک 
باشد.شلیک با این سلاح تنها حدود ۱۲ دلار خرج بر 
می دارد اما انتظار می رود چندین سال طول بکشد تا به 

بهره برداری برسد.«

پهپاد 2 هزار دلاری یمن، کابوس موشک های  میلیون  دلاری 
همزمان با تحرکات دریایی آمریکا علیه چین به بهانه 
حمایت از ژاپن و فیلیپین، سخنگوی وزارت دفاع چین 
تأکید کرد که پکن قاطعانه با استقرار موشک های 
میان برد آمریکا در منطقه آسیا-پاسفیک مخالفت 

خواهد کرد.
»وو کیان« سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد که 
تصمیم آمریکا مبنی بر استقرار موشک های میان برد 
در منطقه آسیا و اقیانوسیه اقدامی خطرناک است و 
دولت و ارتش چین قاطعانه با آن مخالفت خواهد کرد.
هفته پیش نیز مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه 
چین اعلام کرد که چین همچنان بر موضع خود درباره 
استقرار موشک های آمریکایی در منطقه آسیا-پاسفیک 
تأکید دارد.دولت چین پیش از این طرح آمریکا برای 
استقرار موشک های میان برد در آسیا و اقیانوسیه در 
آینده نزدیک را محکوم کرده بود؛ »ژنرال چارلز ای 
فلین« در اوایل ماه جاری میلادی این طرح واشنگتن 
را اعلام کرد.یک دیپلمات آمریکایی در حاشیه دیدار 
رئیس جمهوری این کشور با نخست وزیر ژاپن، اظهار 
داشت: واشنگتن و توکیو احتمالا توافق خواهند کرد در 

قبال چین، همکاری های دفاعی خود گسترش دهند.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در دیدار با »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن در کاخ سفید گفت: اتحاد 
واشنگتن و توکیو هرگز در کل تاریخ  دو کشور قوی تر از 
اکنون نبوده است.ژاپن به عنوان مهم ترین متحد آسیایی 
آمریکا و بزرگترین منبع سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
آن توصیف می شود، انتظار می رود پس از چندین تغییر 

در قانون امنیتی آن در دهه گذشته، نقشی بزرگ تر و 
متفاوت تر ایفا کند.در نشانه ای از مهار و مقابله با چین، 
انگلیس اعلام کرد که از سال ۲۰۲۵ رزمایش های منظم 
با آمریکا و ژاپن در منطقه هند- اقیانوس آرام برگزار 
می کند.طبق اعلام وزارت دفاع انگلیس، ناو هواپیمابر 
»اچ ام اس پرنس آو ولز« نیروی دریایی سلطنتی به عنوان 
بخشی از یک گروه برای انجام عملیات و تمرینات با 
متحدان در منطقه از جمله یک بندر ژاپن مستقر خواهد 
شد.جو بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز در یک نشست 
سه جانبه با مقام های ژاپنی و فیلیپینی، گفت: ایالات 
متحده آماده است تا از مانیل در برابر هرگونه حمله ای 

در دریای جنوبی چین دفاع کند.
تحرکات آمریکا در شرق در حالی شدت گرفته که نتیجه 
همگرایی با واشنگتن زمینه ساز شکست متحدانش شده 
است چنانکه  حزب دموکرات کره جنوبی )DP( به عنوان 
حزب اصلی اپوزیسیون این کشور در بیست و دومین 
انتخابات پارلمانی کره جنوبی با کسب ۱7۵ کرسی از 
3۰۰ کرسی مجلس ملی این کشور، یک پیروزی تاریخی 
به دست آورد.نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد که این 
کشور به همراه آمریکا و ژاپن برای بهبود عملکرد مشترک 
برابر تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی، رزمایشی 
دریایی با حضور یک ناو هواپیمابر آمریکایی برگزار کرده 
است.آن ها همچنین موافقت کردند که اتحاد خود را با 
فناوری های پیشرفته مدرن سازی کنند و تاکید کردند که 
ماهواره های شناسایی نظامی کره جنوبی به قابلیت های 

نظارتی مشترک آن ها کمک می کند.

صف آرایی چین و آمریکا به دریا رسید

واکنش  های گسترده به شهادت فرزندان اسماعیل هنیه 

اراده مقاومت برای مجازات اسرائیل قوی تر شد

رئیس جمهور اوکراین با ابراز نگرانی درباره سرنوشت کمک های نظامی غرب و 
آمریکا برای کی یف در نبرد با روسیه گفت: اوکراین یک برنامه برای ضدحمله 

علیه روسیه دارد و این ضدحمله باید نتایجی به ما بدهد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو با نشریه آلمانی »بیلد« با 
بیان اینکه »فناوری نظامی غرب می تواند کی یف را قادر به انجام یک ضد حمله 
جدید علیه روسیه کند« گفت، در حالی که نیروهای اوکراینی در حال حاضر در 
میدان نبرد عقب رانده می شوند، کی یف امیدوار است به لطف کمک های غرب، 

این روند را تغییر دهد.
زلنسکی تصریح کرد: روسیه مردان بیشتر و سلاح های بیشتری دارد اما غرب 
دارای سیستم های تسلیحاتی مدرن است. اگر ما مجوزهای ]تولید[ را از شرکای 
خود دریافت کنیم، آنگاه دیگر به تعداد افراد مربوط نمی شود، این به کیفیت 
سلاح ها مربوط می شود.وی با اشاره به اینکه »کی یف از قبل یک برنامه برای 
ضد حمله جدید علیه روسیه دارد« که نشان می دهد این امر به از سرگیری 

کمک های نظامی آمریکا به کشورش و به طور کلی غرب بستگی دارد تا به 
اوکراین برای افزایش تولیدات نظامی داخلی کمک کند. خبر دیگر آنکه وزارت 
خارجه سوئیس اعلام کرد که حدود ۱۲۰ کشور به کنفرانس صلح اوکراین که در 
ماه ژوئن در سوئیس برگزار می شود، دعوت خواهند شد.انتظار می رود سوئیس 
میزبان کنفرانس صلح اوکراین در نزدیکی شهر لوسرن در ۱۵ تا ۱6 ژوئن باشد.

از سوی دیگر دبیر کل ائتلاف ناتو برای اوکراین این حق ادعایی را قائل شد 
که به اهداف »مشروع« روسیه در خارج از مرزهایش حمله کند.وزیردفاع 
نروژ نیز گفت، مقر نیرو زمینی ناتو در شمال اروپا قرار است در فنلاند ایجاد 

شود.وزارت امور خارجه آمریکا نیز به فروش اضطراری ۱3۸ میلیون دلاری 
نظامی برای اوکراین به منظور انجام تعمیرات اساسی و تامین قطعات 
یدکی سامانه های موشکی »هاوک« چراغ سبز نشان داد. همچنین وزیر 
خارجه آلمان گفت، ذخایر پاتریوت تمام شده است و برلین و متحدانش در 
 حال بررسی امکان خرید سامانه های دفاع هوایی برای کی یف از کشورهای 

ثالث هستند. 
فرانسه در حالی بی سروصدا خرید گاز مایع روسیه را افزایش می دهد که امانوئل 
مکرون رئیس جمهور آن با لحنی پرطمطراق خود را حامی سرسخت اوکراین 
می خواند.از ابتدای سال ۲۰۲۴ پاریس در مجموع بیش از 6۰۰ میلیون یورو 
برای خرید گاز به کرملین پرداخت کرده است.مدیر بخش کنترل تسلیحات و 
عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه در مصاحبه ای با اعلام اینکه انگلیس در حال 
تقویت زرادخانه اتمی خود است، گفت این احتمال وجود دارد که لندن پس از 

رسیدن به سقف اعلام شده ذخایر هسته ای خود، متوقف نشود.

 باج گیری زلنسکی از غرب 
با ادعای حمله جدید


